



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ พิก.๗๔

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๕๔๓ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคา งานย้ายแนวท่อจ่ายน้ำ ปิงบประมาณ ๒๕๖๐ จากงบกลาง (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล) ทางหลวงหมายเลข ๒๔๑๐ ตอนถนน บ้านเหล่า - ดอนกลอย ระหว่าง กม. ๓+๐๐๐ - กม. ๕+๐๐๐ (หน้า ม.ราชภัฏสวนสุนันทา) การประปาส่วนภูมิภาคสาขาอุดรธานี (พ)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ)	๖๐๐,๐๐๐	บาท
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %	๔๒,๐๐๐	บาท
- เป็นเงินทั้งสิ้น	๖๔๒,๐๐๐	บาท
- ราคากลางที่กำหนดให้	๖๔๒,๐๐๐	บาท
(เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ๒๐.กมร.๗

เพื่อดำเนินการต่อไป ส:ชมตม

กมล วัฒนศิริ
นางสาวสุพรรณี ศักดิ์สุจริต ๑๙.๑.๖๐

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๓๑.๗๒๓.๔.

กมล

(นางณฐมน วัฒนาศาส์ธรรม)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

๑๘ ก.ค. ๒๕๖๐

ลงชื่อ.....วิธนา.....ประธานกรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)
หัวหน้างาน ๘ งานโครงการก่อสร้าง ๒

ลงชื่อ.....วิธนา.....กรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....วิธนา.....กรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)

เรียน ๒๐.กมร.๗
เพื่อดำเนินการต่อไป

๑.๘ ก.ค. ๒๕๖๐

(นางวรลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล)
หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานขยายแนวท่อประปาหมู่บ้านปางปอง ๒๕๖๐
 ถนนพหลโยธิน ๒๕๑๐ ต่อท่อประปาหมู่บ้าน - ๑๒๖ กม.๕๕
 ระหว่าง กม. ๗+๐๐๐-กม. ๕+๐๐๐ (เขตฯ ราชพฤกษ์-สุพรรณบุรี)
- /หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๗๕,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
1. สายท่อ HDPE ขนาด ๒๕๐ มม. ยาว ๑๖.๕๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
 2. สายท่อ HDPE ขนาด ๕๐๐ มม. ความยาวประมาณ ๑๒๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
 3. สายท่อ PVC ขนาด ๑๐๐ มม. ความยาวประมาณ ๕๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
 4. จัดตั้งและวางท่อ PVC ขนาด ๑๐๐ มม. เป็นระยะ ความยาวประมาณ ๕๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
 5. จัดตั้งและวางท่อ HDPE ขนาด ๒๕๐ มม. เป็นระยะ ความยาวประมาณ ๑๖.๕๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
 6. จัดตั้งและวางท่อ HDPE ขนาด ๕๐๐ มม. เป็นระยะ ความยาวประมาณ ๑๒๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๕๖,๐๐๐ บาท
 (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิฑูรย์ พูลสวัสดิ์ ข้าราชการ อบต.ปางปอง ๒
 - ๖.๒ นายวิฑูรย์ วัชรกุล วิศวกร ๖
 - ๖.๓ สิบเอกเสกสรรค์ สักงาม หน.เขต ๗



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

งานย้ายแนวท่อประปา ปี 2560 จากบึงกลาง (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล)

ประมาณราคาโครงการ ทางหลวงหมายเลข 2410 ตอนถนนบ้านเหล่า - ดอนกลอย ระหว่าง กม.3+000 - กม.5+000 (หน้า ม.ราชภัฏสวนสุนันทา)

อ.เมือง จ.อุดรธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาอุดรธานี (ชั้นพิเศษ)

สถานที่ก่อสร้าง การประปาส่วนภูมิภาค สาขาอุดรธานี (ชั้นพิเศษ)

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 11/01/698 วันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวม เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการท่อ							
1	ย้ายท่อ HDPE ขนาด 225 มม.	ม.	900	-	-	87	78,300	78,300
2	ย้ายท่อ HDPE ขนาด 400 มม.	ม.	1,200	-	-	202	242,400	242,400
3	ย้ายท่อ PVC ขนาด 100 มม.	ม.	400	-	-	49	19,600	19,600
4	ท่อ PVC ขนาด 100 มม. ชั้น 8.5	ม.	32	134	4,288	49	1,568	5,856
5	ท่อ PE ขนาด 225 มม. PN 6.3	ม.	12	533	6,396	179	2,148	8,544
6	ท่อ PE ขนาด 400 มม. PN 6.3	ม.	12	1,690	20,280	421	5,052	25,332
	รายการอุปกรณ์ต่อท่อ							
1	ยี่โบลว(รวมสกรู) 100 มม.	ชุด	1	460	460	-	-	460
2	สตั๊ปเอ็น PE ขนาด 225 มม.	ชุด	3	2,106	6,318	-	-	6,318
3	สตั๊ปเอ็น PE ขนาด 400 มม.	ชุด	6	7,853	47,118	-	-	47,118
4	หน้าจานตาบอด ขนาด 100 มม.	ชุด	1	295	295	-	-	295
5	สามทาง400x100x400 มม.จานสามด้าน	อัน	1	11,020	11,020	1,040	1,040	12,060
6	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	2	230	460	-	-	460
7	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	3	385	1,155	-	-	1,155
8	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 400 มม.	ชุด	6	1,240	7,440	-	-	7,440
9	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 100 มม.	แท่น	3	95	285	-	-	285
10	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 400 มม.	แท่น	1	305	305	-	-	305
11	รื้อประตุน้ำใต้ดิน(ของเดิม)ขนาด 100 มม.	จุด	1	-	-	550	550	550
12	ติดตั้งประตุน้ำใต้ดิน(ของเดิม)ขนาด 100 มม.	จุด	1	-	-	440	440	440
13	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 400 มม.	จุด	1	-	-	1,540	1,540	1,540
14	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 100-200 มม.(/500 ม.)	ม.	1,300	-	-	900/500	2,700	2,700
15	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 100-200 มม.(/1,000 ม.)	ม.	1,300	-	-	150/1000	300	300
16	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 250-400 มม.(/500 ม.)	ม.	1,200	-	-	1800/500	5,400	5,400
17	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 250-400 มม.(/1,000 ม.)	ม.	1,200	-	-	600/1000	1,200	1,200
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				105,820		362,238	468,058
	ค่าขนส่ง กรุงเทพ - อุดรธานี (25.00-27.99บาท/ลิตร)	เที่ยว	1			11,286	11,286	11,286
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าขนส่ง							479,344
	รวมค่า Factor = 1.2733	ไม่รวม VAT						610,348.72
	Say	เงินหกแสนบาทถ้วน						600,000

ประธานกรรมการ.....

(นายวีระพล พูลสวัสดิ์)

หัวหน้างาน งานโครงการก่อสร้าง ๒

กรรมการ.....

นายสุรศักดิ์ งามนิม
วิมล น

กรรมการ.....

อ.สุรศักดิ์ งามนิม
อ.วิมล น